令和２年２月 28 日

大野城市立小中学校保護者 様

                       大野城市教育委員会

新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休校について（お願い）

 保護者の皆様におかれましては、日頃から、本市の学校教育に対し多大なるご協力をいた

だき、深く感謝申し上げます。

さて、標記の件について、令和２年２月 27日（木）の政府対策本部において、「来月２日

から全国すべての小学校（中略）などについて、春休みに入るまで臨時休校とするよう要請

する」との考えを示したとの報道がありました。また、「まさに今が、今後の国内での健康

被害を最小限に抑える上で極めて重要な時期である」との見解も出されています。

このことに関し、本市対策本部及び校長会における協議の結果、今後の対応を下記のとお

りとします。保護者の皆様には多大なご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力をいただき

ますようお願い申し上げます。

記

１ 小学校・中学校について

（１）令和２年３月２日（月）から３月 24日（火）までを臨時休校とします。

（２）不要・不急の外出を控え、自宅で安全に過ごすよう、お子様にご指導ください。

（３）令和２年３月 25日（水）から４月３日（金）までは、予定どおり春休みとします。

（４）令和２年度第１学期の始業式は、令和２年４月６日（月）に行います。

（５）公立高校入試に係る事前指導については、安心メール・学校ＨＰにて連絡します。

（６）修了証、学習課題等をお届けするため、家庭訪問を行います。日程は改めてお知らせ

します。

２ 学童保育について

   学童の申し込みが増えることが予想されます。できるだけご家庭で過ごして

くださるよう、ご協力をお願いします。

  学童保育については、別紙「留守家庭児童保育所（学童）の取扱いについて」

をご覧ください。